CONVOCAÇÃO

SESSÃO  EXTRAORDINÁRIA

Senhor Vereador:
Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao Regimento Interno e ao solicitado pelo Senhor Prefeito Municipal, CONVOCA Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 11/6/2007, SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA, para apreciar os seguintes projetos:
01) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 020/2007 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que altera a redação do artigo 56 da Lei nº 2.405, de 30 de novembro de 1983 - Código Tributário do Município de Botucatu.

(refere-se a parcelamento de débito inscrito em dívida ativa).

Discussão e Votação Únicas.

Quorum:  Maioria Absoluta
02) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 021/2007 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que  altera dispositivos da Lei Complementar nº 371, de 12 de dezembro de 2003.
(Redução de alíquotas de 5% para 2% em diversas prestações de serviços, exceção feita aos serviços bancários que fica mantido o 5%, e os serviços relacionados à construção civil, que permanece em 3%).

Discussão e Votação Únicas.

Quorum:  Maioria Absoluta
03) PROJETO DE LEI Nº 042/2007 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que institui o Programa de Recuperação Fiscal no Município de Botucatu – REFIS.
(Referido programa será aplicado nos débitos de pessoas físicas e jurídicas inscritos em dívida ativa anteriores ao exercício de 2007, cujo parcelamento poderá ser feito em até 60 meses).

Discussão e Votação Únicas.

Quorum:  Maioria Simples
04) PROJETO DE LEI Nº 043/2007 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar até o limite de  R$ 260.000,00 para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Meio Ambiente.

Discussão e Votação Únicas.

Quorum:  Maioria Simples
Vereador JOSÉ CARLOS LOURENÇÃO
Presidente